

Заказчик МУП "ЦМИ", 630091, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 50  
 (организация, адрес, телефон, факс)  
 Подрядчик ООО "Орион", 630108, г. Новосибирск, ул. Станиславского, д. 2/3, оф. 405  
 (организация, адрес, телефон, факс)  
 Стройка Нежилое административное здание по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33  
 (наименование, адрес)  
 Объект Серверная на 1-4, 7, 8 этажах здания по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33  
 (наименование)

Код	0322005
Форма по ОКПО	23548189
по ОКПО	44716679
Вид деятельности по ОКДП	
номер	1
дата	25.05.2023
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	28.09.2023	25.05.2023	28.09.2023

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №2 - Серверная на 1-4, 7, 8 этажах здания по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 466 596,11 руб.

Номер по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Серверная. 7 этаж</b>												
<b>Потолок</b>												
1	1	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых (демонтаж Армстронга)	100 м2			0,03					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,0353					350,12
		1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	34,51		1,0353		0,00		338,18	350,12
		4 М										0,00
		999-9999	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,356		0,01068		0,00		0,00	
			<b>Итого прямые затраты</b>									350,12
			ФОТ									350,12
		Пр/812-097.0-1	НР Стеклопленочные, обшивные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					315,11
		Пр/774-097.0	СП Стеклопленочные, обшивные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					157,55
			<b>Всего по позиции</b>								27 426,00	822,78
2	2	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (прим. очистка потолков)	м2			3					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,7					920,81
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,9		2,7		0,00		341,04	920,81
			<b>Итого прямые затраты</b>									920,81
			ФОТ									920,81
		Пр/812-013.0-1,	НР Защита строительных конструкций и оборудования Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	94	0,9	84,6					779,01
		Пр/774-013.0,	СП Защита строительных конструкций и оборудования Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	51	0,85	43,35					399,17
			<b>Всего по позиции</b>								699,66	2 098,99
3	3	ГЭСН16-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: потолок	100 м2			0,03					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,1322					386,13
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	37,74		1,1322		0,00		341,04	386,13
		2 ЭМ										1,41
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0297					10,18
		91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,8 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,0006		1 408,28		1 703,76	1,02
		4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02		0,0006				441,35	0,26
		91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,22		0,0066		37,32	1,32	49,26	0,33
		4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,22		0,0066				341,04	2,25
		91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,75		0,0225		2,31	1,09	2,52	0,06
		4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,75		0,0225				341,04	7,67
		4 М										0,33
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,54		0,0162		35,71	0,57	20,35	0,33
			<b>Итого прямые затраты</b>									398,06
		ФСБЦ-14.4.01.02-	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, 0012 быстротвердеющая, паропроницаемая	кг	12		0,36		68,29	1,59	108,58	39,09
			ФОТ									396,31
		Пр/812-015.0-1,	НР Отделочные работы Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					356,68
		Пр/774-015.0,	СП Отделочные работы Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					165,06
			<b>Всего по позиции</b>								31 962,67	958,88
4	3.1	ФСБЦ-04.3.02.06-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т			0,02703		12 024,06		14 068,14	380,28
			<b>Всего по позиции</b>								14 068,07	380,28
5	4	ГЭСН16-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,03					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,89					660,82
		1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63		1,89		0,00		349,64	660,82
		2 ЭМ										2,14
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0054					2,04
		91.06.06-046	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		0,0006		30,61	1,32	40,41	0,02
		4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,0006				341,04	0,20
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,0048		415,92		441,70	2,12
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16		0,0048				384,03	1,84
		4 М										132,14
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0252		531,44	1,14	605,84	15,27
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,0093		58,81	1,88	106,80	0,99
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,055		0,00165		52 790,33		70 230,03	115,88
			<b>Итого прямые затраты</b>									797,14
		ФСБЦ-14.3.02.01-	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101 0111	т	0,033		0,00099		52 265,82	1,6	83 625,31	82,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	22		0,66	68,29	1,59	108,56		71,66
			ФОТ									662,86
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					596,57
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					276,08
			Всего по позиции							60 808,00		1 824,24
6	5	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,0609					
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,229593					71,72
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0 4 М	чел.-ч	3,77		0,229593	0,00		312,38		71,72
			999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,006699	0,00		0,00		0,00
			Итого прямые затраты									71,72
			ФОТ									71,72
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	89		89					63,83
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		49					35,14
			Всего по позиции							2 802,79		170,69
7	6	ГЭСНр67-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2			0,03					
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,3417					106,74
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0 2 ЭМ	чел.-ч	11,39		0,3417	0,00		312,38		106,74
			ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0039					0,19
			91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13		0,0039	37,32	1,32	49,26		1,33
			4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3 4 М	чел.-ч	0,13		0,0039			341,04		0,19
			999-9900 Строительный мусор	т	0,47		0,0141	0,00		0,00		1,33
			Итого прямые затраты									0,00
			ФОТ									108,26
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	89		89					108,07
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		49					96,18
			Всего по позиции							8 579,67		52,95
			Всего по позиции									267,39
8	7	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2			0,03					
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			9,3126					3 256,06
			1-100-32 Средний разряд работы 3,2 2 ЭМ	чел.-ч	310,42		9,3126	0,00		349,64		3 256,06
			ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0519					0,20
			91.05.01-016 Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,0006	251,77	1,31	329,82		17,87
			4-100-060 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0006			515,86		0,20
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,0003	1 167,70		1 477,05		0,31
			4-100-060 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0003			515,86		0,44
			91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,69		0,0507	2,31	1,09	2,52		0,15
			4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,69		0,0507			341,04		0,15
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0003	415,92		441,70		0,13
			4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4 4 М	чел.-ч	0,01		0,0003			384,03		0,12
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,44		0,0132	35,71	0,57	20,35		18,99
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,0325		0,000975	4,94		2,86		0,27
			04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки мажолитных швов шириной 1-6 мм (различная цетовая гамма)	т	0,013		0,00039	37 800,30	1,27	48 006,38		18,72
			Итого прямые затраты									3 293,82
			ФСБЦ-11.2.04.05-0001 Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8x18 мм	м3	0,01		0,0003	23 139,16	1,2	27 766,99		8,33
			ФСБЦ-14.1.06.02-0011 Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	1,2		0,036	36 038,35	1,01	36 399,73		1 310,35
			ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	12		0,36	68,29	1,59	108,56		39,09
			ФОТ									3 273,93
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					3 300,12
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					1 808,85
			Всего по позиции							325 352,00		9 760,56
9	7.1		Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм Цена=1790/1,2*1,02	м2			3,06	1 521,50		1 521,50	1,02	4 749,91
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			Всего по позиции							1 561,93		4 749,91
Двери												
10	8	ГЭСНр66-01-011-01	Снятие наличников	100 м			0,1022					
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,430262					136,87
			1-100-23 Средний разряд работы 2,2 4 М	чел.-ч	4,21		0,430262	0,00		318,11		136,87
			999-9900 Строительный мусор	т	0,4		0,04088	0,00		0,00		0,00
			Итого прямые затраты									136,87
			ФОТ									136,87
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	90		90					123,16
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	47		47					64,33
			Всего по позиции							3 175,97		324,38
11	9	ГЭСНр66-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2			0,01911					
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,6933108					220,55
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2 4 М	чел.-ч	36,28		0,6933108	0,00		318,11		220,55
			999-9900 Строительный мусор	т	1,18		0,0225498	0,00		0,00		0,00
			Итого прямые затраты									220,55
			ФОТ									220,55
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	90		90					199,50
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	47		47					103,66
			Всего по позиции							27 352,69		522,71
12	10	ГЭСНр66-01-009-04	Демонтаж дверных коробок: в перегородках	100 шт			0,01					
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,674					214,41
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2 4 М	чел.-ч	67,4		0,674	0,00		318,11		214,41
			999-9900 Строительный мусор	т	1,34		0,0134	0,00		0,00		0,00
			Итого прямые затраты									214,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									214,41
		Пр/812-090.0-1	НР Промы (ремонтно-строительные)	%	90		90					192,97
		Пр/774-090.0	СП Промы (ремонтно-строительные)	%	47		47					100,77
			Установка по позиции							60 815,00		608,16
13	11	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополых глухих	м2			1,911					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,95577					1 609,84
		1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	2,07		3,95577	0,00		406,96		1 609,84
			2 ЭМ									37,79
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,03822					14,68
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,03822	415,92		441,70		16,88
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,03822			384,03		14,68
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.час	0,71		1,35681	24,46	0,63	15,41		20,91
			4 М									742,77
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4908		0,9379188	4,94		2,86		2,68
		01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 3-42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,13377	155,63	1,1	171,19		22,90
		01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,005733	89 330,06	0,88	78 610,45		450,67
		14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	0,27		0,51597	478,28	1,08	516,54		266,52
			Итого прямые затраты									2 406,08
			ФОТ									1 624,52
		Пр/812-009.0-1,	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					1 359,72
		Приказ № 812/пр	от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-009.0,	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					856,12
		Приказ № 774/пр	от 11.12.2020 п.16									
			Установка по позиции							2 418,06		4 620,92
14	11.1		Дверь противопожарная ДПМ-01/60(Е1 60), 880x2050x85 (Размер под проем - 800x2100 мм)	шт			1	15 798,96		15 798,96	1,02	16 114,93
			Цена=185871,2*1,02									
		Приказ от	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		04.08.2020 №	421/пр п.92а									
			Установка по позиции									16 114,93
			Итого по позиции									16 114,93
16	12	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (на дверные откосы с внутр.сторону)	100 м			0,081					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3417					116,53
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		0,3417	0,00		341,04		116,53
			4 М									13,10
		14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,0408	234,33	1,37	321,03		13,10
			Итого прямые затраты									129,63
		ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Уголки из ПВХ, размеры 50x50 мм	10 м	10		0,51	284,56	1,17	332,94		169,80
			ФОТ									116,53
		Пр/812-010.0-1,	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					113,27
		Приказ № 812/пр	от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-010.0,	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					54,48
		Приказ № 774/пр	от 11.12.2020 п.16									
			Установка по позиции									9 160,39
			Итого по разделу 1 Северная, 7 этаж									43 680,97
Раздел 2. Северная. ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8												
СТЕНЫ (ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8)												
16	13	ГЭСН08-04-003-01	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клею толщиной: 100 мм при высоте этажа до 4 м	100 м2			0,6905					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			43,0872					14 323,91
		1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	62,4		43,0872	0,00		332,44		14 323,91
			2 ЭМ									704,27
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,87003					405,12
		91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,3		0,20715	251,77	1,31	329,82		68,32
		4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,3		0,20715			515,86		106,86
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,48		0,33144	1 167,70		1 477,05		489,55
		4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,48		0,33144			515,86		170,98
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48		0,33144	415,92		441,70		146,40
			4 М									127,28
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0437		0,0301749	35,71	0,57	20,35		1 167,44
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0976		0,0673928	4,94		2,86		0,61
		08.4 03.03-0031	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,031		0,0214055	65 360,00	0,82	53 595,20		0,19
		14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,0007		0,0004834	51 280,15	1,59	81 535,44		1 147,23
			Итого прямые затраты									16 620,74
		ФСБЦ-05.2.02-09-0014	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 1 категории, объемная масса 500 кг/м3, класс В3,5	м3	10,1		6,97405	6 301,85	1,18	7 436,18		51 860,29
		ФСБЦ-14.1.06.04-0008	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для укладки блоков и плит из ячеистого бетона	т	0,21214		0,1464827	8 838,35	1,01	8 926,73		1 307,61
			ФОТ									14 729,03
		Пр/812-008.0-1,	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					14 581,74
		Приказ № 812/пр	от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-008.0,	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					8 638,58
		Приказ № 774/пр	от 11.12.2020 п.16									
			Установка по позиции									134 697,99
			Итого по позиции									93 008,96
17	14	ГЭСН15-02-019-03	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			0,6898					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			21,761802					7 421,64
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49		21,761802	0,00		341,04		7 421,64
			2 ЭМ									30,93
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,622914					213,78
		91.06.05-011	Получки одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,013396	1 408,28		1 703,76		22,82
		4-100-050	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02		0,013396			441,35		5,91
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21		0,140658	37,32	1,32	49,26		6,93
		4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21		0,140658			341,04		47,97
		91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,7		0,46886	2,31	1,09	2,52		1,18
		4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7		0,46886			341,04		159,90
			4 М									6,95
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,341598	35,71	0,57	20,35		6,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты									7 673,30
		ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	12		8,0376	68,29	1,59	108,58		872,72
		ФОТ										7 635,42
		При/812-015.0-1, НР	Отделочные работы	%	100	0,9	90					6 871,88
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		При/774-015.0, СП	Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					3 180,15
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										27 766,57
18	15	ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т			0,56933	12 024,05			14 068,14	8 009,41
		Всего по позиции										14 068,13
19	16	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			1,3395					8 000,41
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			58,34862					20 401,01
		1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56		58,34862	0,00		349,64		20 401,01
		2 ЭМ										63,83
		ОТм(ЭТм)		чел.-ч			0,227715					66,30
		91.06.06-046	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		0,02679	30,61	1,32	40,41		1,08
		4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,02679				341,04	9,14
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15		0,200225	415,92			441,70	88,75
		4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15		0,200925				384,03	77,16
		4 М										5 523,76
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		1,12518	531,44	1,14	605,84		681,68
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,415245	56,81	1,88	106,80		44,35
		14.5.11.02-0101	Шпателька водо-дисперсионная	т	0,051		0,0683145	52 790,33		70 230,03		4 797,73
		Итого прямые затраты										26 100,90
		ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,03		0,040185	52 265,82	1,6	83 625,31		3 360,46
		ФСБЦ-14.4.01.02-	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		26,79	68,29	1,59	108,58		2 900,86
		ФОТ										20 487,31
		При/812-015.0-1, НР	Отделочные работы	%	100	0,9	90					18 438,56
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		При/774-015.0, СП	Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					8 532,96
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										44 501,44
20	17	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (на дверные откосы с внутр. стороны)	100 м			0,265					59 341,78
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,7085					582,67
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		1,7085	0,00		341,04		582,67
		4 М										65,49
		14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,204	234,33	1,37	321,03		65,49
		Итого прямые затраты										648,16
		ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Углы из ПВХ, размеры 50x50 мм	10 м	10		2,55	284,56	1,17	332,84		849,00
		ФОТ										582,67
		При/812-010.0-1, НР	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					566,36
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		При/774-010.0, СП	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					272,40
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										9 160,47
Потолок (ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8)											9 160,47	2 335,92
21	18	ГЭСН15-02-019-04	Опlohное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2			0,18					
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			6,7932					2 316,75
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	37,74		6,7932	0,00		341,04		2 316,75
		2 ЭМ										8,42
		ОТм(ЭТм)		чел.-ч			0,1782					61,14
		91.06.05-011	Погрузчики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,0036	1 408,28		1 703,76		6,13
		4-100-050	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02		0,0036				441,35	1,59
		91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,22		0,0395	37,32	1,32	49,26		1,95
		4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,22		0,0396				341,04	13,51
		91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,75		0,135	2,31	1,09	2,52		0,34
		4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,75		0,135				341,04	46,04
		4 М										1,98
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,54		0,0972	35,71	0,57	20,35		1,98
		Итого прямые затраты										2 388,29
		ФСБЦ-14.4.01.02-	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	13		2,34	68,29	1,59	108,58		254,08
		ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	0,901		0,16218	12 024,05	1,17	14 068,14		2 281,57
		ФОТ										2 377,89
		При/812-015.0-1, НР	Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 140,10
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		При/774-015.0, СП	Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					990,39
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										44 746,83
22	19	ГЭСН15-04-007-02	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,18					8 054,43
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			11,34					3 964,92
		1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63		11,34	0,00		349,64		3 964,92
		2 ЭМ										12,87
		ОТм(ЭТм)		чел.-ч			0,0324					12,29
		91.06.06-046	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		0,0036	30,61	1,32	40,41		0,15
		4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,0036				341,04	1,23
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,0288	415,92			441,70	12,70
		4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16		0,0288				384,03	11,06
		4 М										792,84
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,1512	531,44	1,14	605,84		91,60
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,0558	56,81	1,88	106,80		5,96
		14.5.11.02-0101	Шпателька водо-дисперсионная	т	0,055		0,0099	52 790,33		70 230,03		695,28



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты												4 782,92
		ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,033		0,00594	52 265,82	1,6	83 625,31		496,73
		ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	22		3,96	68,29	1,59	108,58		429,98
		ФОТ										3 977,21
		При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 579,49
		При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 656,51
Всего по позиции										60 809,06		10 945,63
ПОЛ (ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8)												
23	20	ГСЧН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2			0,18					
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			55,8756					19 536,34
		1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	310,42		55,8756	0,00	349,64			19 536,34
		2 ЭМ										5,42
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,3114					107,22
		91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,0036	251,77	1,31	329,82		1,19
		4-100-060	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0036			515,86		1,86
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,0018	1 167,70		1 477,05		2,86
		4-100-060	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0018			515,86		0,93
		91.07.08-024	Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,69		0,3042	2,31	1,09	2,52		0,77
		4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,69		0,3042			341,04		103,74
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0018	415,92		441,70		0,80
		4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0018			384,03		0,69
		4 М										113,96
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,44		0,0792	35,71	0,57	20,35		1,61
		01.7.03.04-0001	Электрэнергия	кВт-ч	0,0325		0,00585	4,84		2,86		0,02
		04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,00234	37 800,30	1,27	48 006,38		112,33
Итого прямые затраты												19 762,94
		ФСБЦ-11.2.04.05-0001	Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8x18 мм	м3	0,01		0,0018	23 139,16	1,2	27 766,99		49,98
		ФСБЦ-14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	1,2		0,216	36 038,35	1,01	36 398,73		7 862,13
		ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	13		2,34	68,29	1,59	108,58		254,08
		ФОТ										19 643,56
		При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					19 800,71
		При774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					10 853,07
Всего по позиции										326 460,61		69 582,91
24	20.1		Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 6 мм Цена=1790/1,2*1,02	м2			18,36	1 621,50		1 621,50	1,02	28 493,43
Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции										1 651,93		28 493,43
Двери (ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8)												
25	21	ГСЧНр65-01-006-02	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках	100 м2			0,09666					
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			14,89559					5 264,55
		1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	153,8		14,89559	0,00	358,24			5 264,55
		2 ЭМ										80,67
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,009555					3,67
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,009555	415,92		441,70		4,22
		4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,009555			384,03		3,67
		91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	7,04		0,672672	115,43	0,89	108,62		73,07
		91.21.10-002	Мопетки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	14,08		1,345344	2,11	1,19	2,51		3,38
		4 М										5 177,47
		01.7.15.07-0001	Дюбели	т	0,01		0,0009555	163 881,20	0,88	144 215,46		137,80
		04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,14		0,108927	3 507,09	1,23	4 313,72		469,88
		08.1.02.17-0132	Сетка стальная плетеная одинарная из проволоки без покрытия с квадратными ячейками, диаметр проволоки 1,4 мм, размер ячейки 12x12 мм	м2	12,6		1,20393	203,85	1,05	214,04		257,69
		08.3.11.01-1100	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗпс, № 5У-10У, № 5П-10П	т	0,645		0,0616298	85 326,50	0,82	69 967,73		4 312,10
		999-9809	Строительный мусор и масса беззатратных материалов	т	20,4		1,94922	0,00		0,00		
Итого прямые затраты												10 526,36
		ФОТ										5 268,22
		При812-089.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Перегородки (ремонтно-строительные)	%	92		92					4 846,76
		При774-089.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	СП Перегородки (ремонтно-строительные)	%	49		49					2 581,43
Всего по позиции										187 907,38		17 954,66
26	22	ГСЧН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополных глухих	м2			9,565					
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			19,77885					8 049,20
		1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	2,07		19,77885	0,00	406,96			8 049,20
		2 ЭМ										188,95
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,1911					73,39
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,1911	415,92		441,70		84,41
		4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,1911			384,03		73,39
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.час	0,71		6,78405	24,46	0,63	15,41		104,54
		4 М										3 713,88
		01.7.03.04-0001	Электрэнергия	кВт-ч	0,4908		4,889594	4,94		2,86		13,41
		01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,66885	155,63	1,1	171,19		114,50
		01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,028665	89 330,06	0,88	78 610,45		2 253,37
		14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	0,27		2,57985	478,28	1,08	516,54		1 332,60
Итого прямые затраты												12 026,42
		ФОТ										8 122,59
		При812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					6 796,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
		Пр/774-009.0 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Стрелчатые металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					4 286,00		
Всего по позиции														
27	22.1		Дверь противопожарная ДПМ-0160(Е1 60), 880x260x95 (Размер под проем - 900x2100 мм)	шт			5	15 798,95		2 418,07		23 134,83		
			Цена=165871/1,21,02							15 798,95	1,02	30 574,85		
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% Пс=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции														
Итого по разделу 2 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8											16 114,93	80 574,85		
Раздел 3. Отверстия														
28	23	ГЭСН46-03-001-12	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 100 мм	100 отверсти й			0,14							
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,696					1 411,37		
			1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	26,4		3,696	0,00		384,03		1 419,37		
			2 ЭМ									252,98		
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			3,71					1 622,97		
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,8		0,252	415,92		441,70		1 111,31		
			4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,8		0,252			384,03		96,79		
			91.21.20-013 Установки алмазного бурения скважин в железобетоне электрические, диаметр бурения до 250 мм	маш.час	24,7		3,458	33,86	1,21	40,97		141,67		
			4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	24,7		3,458			441,35		1 526,19		
			4 М									10,77		
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,78		0,5292	35,71	0,57	20,35		10,77		
Итого прямые затраты														
ФОТ														
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					3 206,89		
												3 042,34		
			Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					1 794,98		
Всего по позиции														
Итого по разделу 3 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8											58 819,14	6 234,68		
29	24	ГЭСН46-03-001-28	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к нормам 46-03-001-12 (до глуб.300мм)	100 отверсти й			0,14							
			до 300мм (300-200)/10=10 ПЗ=10 (ОЗП=10; ЗМ=10 к раск.; ЗПМ=10; МАТ=10 к раск.; ТЗ=10; ТЗМ=10)											
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,058					750,33		
			1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,47	10	2,058	0,00		384,03		790,33		
			2 ЭМ									71,12		
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			1,736					769,18		
			91.21.20-013 Установки алмазного бурения скважин в железобетоне электрические, диаметр бурения до 250 мм	маш.час	1,24	10	1,736	35,86	1,21	40,97		71,12		
			4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,24	10	1,736			441,35		766,18		
			4 М									5,39		
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,189	10	0,2846	35,71	0,57	20,35		5,38		
Итого прямые затраты														
ФОТ														
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					1 633,91		
												1 556,51		
			Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					1 603,21		
Всего по позиции														
Итого по разделу 3 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8											29 675,43	4 154,86		
30	25	ФСБЦ-01.7.17.08- 0073	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 100 мм	шт			2,8	3 974,66		4 928,58		13 800,02		
Всего по позиции														
Итого по разделу 3 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8											4 928,58	13 800,02		
Раздел 4. Электротехнические работы (серверные)														
31	26	ГЭСН46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м			0,16							
			Прил.46.1 п.3.1. При работах на высоте от опорной площадки более 1,5 м ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,688					986,37		
			1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	14	1,2	2,688	0,00		366,84		966,07		
			2 ЭМ									88,56		
			91.18.01-508 Коп.прессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	4,06	1,2	0,77952	115,43		108,62		84,67		
			91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	8,12	1,2	1,55904	2,11	1,19	2,51		3,91		
Итого прямые затраты														
ФОТ														
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					1 074,65		
												985,07		
			Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					1 015,65		
Всего по позиции														
Итого по разделу 3 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8											16 700,47	2 672,78		
32	27	ГЭСНр93-01-013- 01	ПРИМ.Заделка шпуров после прокладки кабеля	10 м			1,6							
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,336					1 553,33		
			1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	2,71		4,336	0,00		358,24		1 553,33		
			4 М									0,33		
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,016	35,71	0,57	20,35		0,33		
Итого прямые затраты														
ФОТ														
			Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92					1 553,33		
			Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					1 429,66		
Всего по позиции														
Итого по разделу 3 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8											2 369,03	1 790,45		
33	28	ГЭСН46-03-591- 02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт			0,08							
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,0608					815,03		
			1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	25,76		2,0608	0,00		395,49		815,03		
			2 ЭМ									4,25		
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,004					1,95		
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0024	1 167,70		1 477,05		3,54		
			4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0024			515,86		1,24		
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0016	415,92		441,70		0,71		
			4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0016			384,03		0,61		
			4 М									32,03		
			03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000252	4 338,27	1,17	5 075,78		1,28		
			20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65x50x18 мм	1000 шт	0,102		0,00816	3 658,94	1,03	3 758,71		2,75		
Итого прямые затраты														
ФОТ														
Итого по разделу 3 Северная, ЭТАЖИ № 1, 2, 3, 4, 8													852,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2							16,30
		ФОТ										816,88
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					792,37
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					416,61
			Всего по позиции							26 980,50		2 078,44
34	29	ФСБЦ-20.4.01.02-1023	Выключатель скрытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт			8		42,54		53,18	425,44
			Всего по позиции								53,18	425,44
35	30	ФСБЦ-20.5.02.11-0001	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт			0,008		7 782,26		9 727,81	77,82
			Всего по позиции								9 727,80	77,82
36	31	ГЭСНы08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м			0,16					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,64					991,14
		1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,5		2,64		0,00		375,43	991,14
			2 ЭМ									6,14
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0064					2,88
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,0032		1 167,70		1 477,05	4,73
		4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0032				515,86	1,65
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0032		415,92		441,70	1,41
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0032				384,03	1,23
			4 М									47,96
		03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,0016		4 338,27	1,17	5 075,78	8,12
		14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	0,3		0,048		79,88	1,23	98,25	4,72
		24.3.01.01-0001	Трубка ХВТ	кг	0,53		0,0848		262,11	1,58	414,13	35,12
			Итого прямые затраты									1 048,12
		Приказ Минстроя РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2							18,82
		ФОТ										994,02
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					964,20
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					506,95
			Всего по позиции							15 869,31		2 539,09
37	32	ГЭСНы08-02-403-04	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: по перекрытиям	100 м			0,66					
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,5336					3 954,63
		1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	15,2	1,05	10,5336		0,00		375,43	3 954,63
			2 ЭМ									22,42
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0198					9,34
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,0132		1 167,70		1 477,05	19,50
		4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0132				515,86	6,81
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0066		415,92		441,70	2,92
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0066				384,03	2,53
			4 М									164,31
		14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	0,3		0,198		79,88	1,23	98,25	19,45
		24.3.01.01-0001	Трубка ХВТ	кг	0,53		0,3498		262,11	1,58	414,13	144,86
			Итого прямые затраты									4 150,70
		Приказ Минстроя РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2							75,33
		ФОТ										3 963,97
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 845,05
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 021,62
			Всего по позиции							15 291,97		10 082,70
38	33	ФСБЦ-21.1.06.10-0375	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,5	1000 м			0,084		56 989,14		56 419,25	4 739,22
			Нормы отхода кабеля 2% (ТЧ с50%, прилож.8.4)									
			Всего по позиции								56 419,29	4 739,22
39	34	ФСБЦ-20.5.02.06-0002	Коробки разветвительные для открытой проводки, размеры 100х100х50 мм	10 шт			0,8		671,87		839,84	671,87
			Всего по позиции								839,84	671,87
40	35	ГЭСНы08-03-694-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт			0,08					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,616					3 012,05
		1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	95,2		7,616		0,00		395,49	3 012,05
			2 ЭМ									119,73
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,1248					56,15
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,78		0,0624		1 167,70		1 477,05	92,17
		4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,78		0,0624				515,86	32,19
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,78		0,0624		415,92		441,70	27,56
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,78		0,0624				384,03	23,96
			4 М									22,98
		01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные провизанные для электромотовки и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35		2,8		5,87	1,14	6,89	18,73
		01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	1		0,08		37,71	1,41	53,17	4,25
			Итого прямые затраты									3 210,91
		Приказ Минстроя РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2							60,24
		ФОТ										3 088,20
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					2 976,15
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 564,78
			Всего по позиции							97 661,00		7 812,08
			Итого по разделу 4 Электротехнические работы (серверные)									34 899,19
<b>Раздел 5. Мусор</b>												
41	36	999-8899	Строительный мусор	т			2,205					
			Всего по позиции									
42	37	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т			2,205					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,27115					650,89
		1-100-10	Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03		2,27115		0,00		286,59	650,89
			4 М									810,86
		01.7.20.03-0003	Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2		0,441		978,02	1,88	1 838,68	810,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты									1 461,76
			о/ст									650,89
		Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					598,82
		Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					266,39
			Всего по позиции							1 064,38		2 346,36
43	38	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т			2,205			931,36		2 063,66
			Всего по позиции							931,36		2 063,66
44	39	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованными (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т			2,205			168,87		365,74
			Всего по позиции							168,87		365,74
			Итого по разделу 5 Мусор									4 766,35
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									363 003,20
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									104 084,40
			Эксплуатация машин									1 728,01
			Оплата труда машинистов (Отм)									3 468,38
			Материалы									251 301,99
			Перевозка									2 419,33
			Строительные работы									490 033,46
			Строительные работы									487 584,07
			в том числе:									
			оплата труда									95 311,58
			эксплуатация машин и механизмов									1 578,47
			оплата труда машинистов (Отм)									3 398,16
			материалы									244 948,67
			накладные расходы									92 899,72
			сметная прибыль									49 445,47
			Перевозка									2 419,33
			Монтажные работы									28 436,06
			в том числе:									
			оплата труда									8 772,85
			эксплуатация машин и механизмов									162,54
			оплата труда машинистов (Отм)									70,22
			материалы									6 353,32
			накладные расходы									8 577,77
			сметная прибыль									4 529,96
			Итого									518 440,12
			Итого ФОТ (справочно)									107 552,81
			Итого накладные расходы (справочно)									101 477,49
			Итого сметная прибыль (справочно)									53 959,43
			Понижающий коэффициент 0,75									388 830,09
			НДС 20%									77 766,02
			ВСЕГО по акту									466 596,11

Сдел: \_\_\_\_\_ Директор ООО "Орион"

(П. С. Шапогалова)

Принял: \_\_\_\_\_ Директор МУП "ЦМИТ"

(В. В. Беляцкий)



ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА  
 \_\_\_\_\_ Ключев А.В.  
 подпись ФИО  
 28.08.2023 \_\_\_\_\_  
 дата